

**ZAKOŃCZENIE PROJEKTU  
REALIZOWANEGO WE WSPÓŁPRACY  
Z INSTYTUTEM FILOLOGII POLSKIEJ UAM W POZNANIU**

**3 czerwca br. w auli Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie odbyło się podsumowanie trwającego przez cały rok szkolny 2015/2016 projektu „Ocalić od zapomnienia – badamy język mieszkańców wsi gminy Czarniejewo” i zakończenie innowacji polegającej na prowadzeniu dodatkowych zajęć Uczniowskiego Koła Dialektologicznego. Wydarzeniom towarzyszyła prezentacja słownika języka gwarowego, napisanego w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia...” i spotkanie z informatorami, którzy dostarczyli materiałów dźwiękowych i fotograficznych stanowiących podstawę stworzonej publikacji.**

Na zaproszenie Uczniowskiego Koła Dialektologicznego i koordynatorek projektu przybyło do auli ZSP kilkoro informatorów – osób, które brały udział w nagraniach prowadzonych przez gimnazjalistów oraz przez językoznawców z Pracowni Dialektologicznej IFP UAM w Poznaniu. Wśród zaproszonych znaleźli się również przedstawiciele Instytutu Filologii Polskiej UAM w Poznaniu, z którym od września ubiegłego roku szkoła współpracowała, a także badacze z poznańskiej Pracowni Dialektologicznej. Na uroczystości byli też obecni goście reprezentujący struktury samorządowe, instytucje publiczne i organy związane z samą szkołą, a także media.

Zebrany tego dnia w auli ZSP zaprezentowano efekt prawie rocznej pracy Uczniowskiego Koła Dialektologicznego – słownik gwarowy rejestrujący hasła tematycznie wiążące się z pojęciem „Praca”. Licząca ponad 1000 takich pojęć publikacja została wzbogacona o kilkadziesiąt fotografii przedstawiających miejsca i obiekty związane z tematem głównym słownika. Kilka promocyjnych egzemplarzy, wydrukowanych z pieniędzy Instytutu Filologii Polskiej UAM w Poznaniu, trafiło do niektórych z zaproszonych gości. Zgodnie z umową podpisaną między IFP UAM w Poznaniu a ZSP w Czarniejewie słownik ma postać elektroniczną i w takiej formie będą mogli mieć do niego wgląd wszyscy zainteresowani przeglądający stronę internetową szkoły.

Opiekun  
Uczniowskiego Koła Dialektologicznego  
*Magdalena Stępień*



Uczniowskie Koło Dialektologiczne wraz z informatorami i koordynatorkami projektu



Goście zebrani w auli i członkowie Uczniowskiego Koła Dialektologicznego



Katarzyna Kosińska i Sandra Waluszyńska podczas prezentacji działalności i dorobku UKD



Prof. zw. dr hab. Jerzy Sierociuk  
Kierownik Pracowni Dialektologicznej  
Instytutu Filologii Polskiej UAM w Poznaniu



Dr Krzysztof Skibski  
Wicedyrektor ds. Dydaktyki  
Instytutu Filologii Polskiej UAM w Poznaniu